



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 451]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मार्च 13, 2009/फाल्गुन 22, 1930

No. 451]

NEW DELHI, FRIDAY, MARCH 13, 2009/PHALGUNA 22, 1930

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 मार्च, 2009

का.आ. 737(अ).— केन्द्रीय सरकार आयकर अधिनियम, 1961 (1961 का 43) की धारा 35 क ग के स्पष्टीकरण के खंड (ख) के साथ पठित उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए सामाजिक एवं आर्थिक कल्याण की अभिवृद्धि के लिए राष्ट्रीय समिति की सिफारिशों पर एतद्वारा नीचे दी गई सारणी के कालम (2) में उल्लिखित उक्त राष्ट्रीय समिति के द्वारा अनुमोदित संस्थानों को अधिसूचित करती है तथा उक्त संस्थानों द्वारा चलाई जाने वाली विनिर्दिष्ट पात्र परियोजनाओं अथवा स्कीमों और उक्त सारणी के कालम (3) में यथा उल्लिखित उनकी अनुमानित लागत को अनुमोदित करती है तथा सारणी के कालम (4) में ऐसी लागत की अधिकतम राशि को भी विनिर्दिष्ट करती है जिसे उक्त धारा 35 क ग के तहत अनुमोदित अवधि के लिए कटौती के रूप में अनुज्ञात किया जाना है, नामतः

| क्रम सं. | संस्था का नाम | परियोजना अथवा स्कीम और उसकी अनुमानित लागत | धारा 35का के तहत कटौती के रूप में अनुज्ञात की जाने वाली लागत की अधिकतम राशि |
|----------|--|--|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 1 | श्री जालाराम आरोग्य सेवा ट्रस्ट, स्थित व डाकखाना मेघराज, ब्लॉक मेघराज, जिला साबरकंठा, गुजरात-3833317 | 25 बिस्तरों वाले काम कर रहे सामान्य हस्पताल को बढ़ाकर 80 बिस्तर की क्षमता वाला बनाना (47.76 लाख रुपये की लागत) | 47.76 लाख रुपये 2009-2010 से शुरू होने वाले तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2009-2010, 2010-2011 और 2011-2012 के लिए |

| | | | |
|---|--|--|---|
| 2 | इंडियन रेड क्रॉस सोसाइटी, गुजरात राज्य शाखा, रेड क्रॉस भवन, निकट खादी ग्रामोद्योग बोर्ड, आश्रम रोड, वडज, अहमदाबाद-380013. | थैलेसेमिया स्क्रीनिंग कार्यक्रम, आपदा प्रबंधन कार्यक्रम, चलता-फिरता चिकित्सा देखरेख कार्यक्रम के लिए आवर्ती लागत, फिजियोथैरेपी केंद्र के लिए कृत्रिम अंगों एवं विकलांगता उपकरणों, उपस्करों के वितरण, वरिष्ठ नागरिकों के गृह के संचालन के लिए लागत। (50.00 लाख रुपये की कार्पस निधि सहित 9.62 करोड़ रुपये की लागत) | 50.00 लाख रुपये की कार्पस निधि सहित 9.62 करोड़ रुपये 2008-2009 से शुरू होने वाले तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2008-09, 2009-10 और 2010-2011 के लिए. |
| 3 | बासवेश्वर वीर शैव विद्यावर्धक संघ, बीबीबीएस परिसर, रायचूर रोड, बागलकोट-587101, कर्नाटक | विद्यमान हंगल श्री कुमारेश्वर अस्पताल एवं अनुसंधान केंद्र तथा एस निजलिंगप्पा चिकित्सा कालेज का विस्तार एवं रख-रखाव (25.80 करोड़ रुपए की लागत) | 25.80 करोड़ रुपये वित्तीय वर्ष 2009-10 से शुरू होने वाले तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2009-2010, 2010-2011 और 2011-2012 के लिए. |
| 4 | सेवालय, सेवालय कैम्पस, कासुवा गांव, पाक्कम डाकघर, निकट-थिरुनिरवुर-602024. | सेवालय प्राथमिक विद्यालय भवन परियोजना (58.24 लाख रुपये की लागत) | 58.24 लाख रुपये वर्ष 2009-10 से शुरू होने वाले तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2009-2010, 2010-2011 और 2011-2012. |
| 5 | सेवालय, सेवालय कैम्पस, कासुवा गांव, पाक्कम डाकघर, निकट-थिरुनिरवुर-602024 | सेवालय बालगृह परियोजना (निरंतर व्ययों के लिए कार्पस निधि बनाने के लिए और छूट की अवधि के दौरान निरंतर व्ययों को पूरा करने के लिए) (3.00 करोड़ रुपए की कार्पस निधि सहित 3.63 करोड़ रुपये की लागत) | 3.00 करोड़ रुपयों की कार्पस निधि सहित 3.63 करोड़ रुपये वर्ष 2009-10 से शुरू होने वाले तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2009-2010, 2010-2011 और 2011-2012 के लिए. |
| 6 | ओ.एस.सी एजुकेशनल सोसाइटी, आर्थोडॉक्स सिरियन कैथोलिक एजुकेशन सोसाइटी, प्रथम तल, एस.एम.एस.पी.यू कालेज बिल्डिंग, ब्रह्मावर-576213, उडूपी ताल्लुक एवं जिला, कर्नाटक. | एस.एम.एस पॉलीटेक्निक। एस.एम.एस कालेज के व्यावसायिक पाठ्यक्रम। (2 करोड़ रुपये के कार्पस दान सहित 5.76 लाख रुपये की लागत) | 2 करोड़ रुपये के कार्पस दान सहित 5.76 लाख रुपये 2009-10 से शुरू होने वाले तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2009-2010, 2010-2011 और 2011-2012 के लिए. |

| | | | |
|----|--|--|--|
| 7 | बोस्को रीच आउट, भोलानाथ मंदिर, बाईलेन-बी.के.ककौती रोड़, उल्लुवरी, गुवाहाटी-781007, असम। | पूर्वोत्तर भारत के ग्रामीण एवं शहरी क्षेत्रों में एकीकृत बाल कार्यक्रमों, व्यावसायिक विद्यालयों के माध्यम से निर्धन एवं मीमांतक बच्चों एवं युवाओं की देखभाल एवं सहायता के माध्यम से रोजगार अवसरों का सृजन (17.87 लाख रुपये की लागत) | 17.87 लाख रुपये अर्थात् 2009-10 से शुरू होने वाले तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2009-2010, 2010-2011 और 2011-2012 के लिए. |
| 8 | अपग मानव मंडल, डारु विक्रम साराभाई रोड़, ए.एम.ए.केन्द्र के सामने, अहमदाबाद, गुजरात। | i निशुल्क डायग्नोस्टिक कैंप, उपचार उपकरण, उपस्कर एवं फिजियोथैरेपी उपचार। ii कालिंदी काजी फैशन डिजायन एवं प्रशिक्षण केन्द्र का विस्तार iii श्रवण रोग एवं वाक् थैरेपी केंद्र। | 1.54 करोड़ रुपये अर्थात् 2009-10 से शुरू होने वाले तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2009-2010, 2010-2011 और 2011-2012 के लिए. |
| | | iv रैप का निर्माण v बोले जाने वाली अंग्रेजी का केंद्र। vi सर्वेक्षण अनुसंधान एवं शारीरिक रूप से विकलांगों का पुनर्वास vii मिनी स्कूल बस परियोजना viii कम्प्यूटर केंद्र विकास परियोजना (1.54 करोड़ रुपये की लागत) | |
| 9 | फाउंडेशन फॉर एजुकेशन एंड डेवलपमेंट, सी-113, शिवाजी मार्ग, विजय पथ, तिलक नगर, जयपुर-302004, राजस्थान। | राजस्थान में अनौपचारिक शिक्षा एवं प्राथमिक विद्यालयों की गुणता में सुधार (10.00 करोड़ रुपये की कार्पस निधि सहित 1.96 रुपये की लागत) | 10.00 करोड़ रुपये की कार्पस निधि सहित 1.96 रुपये अर्थात् 2008-09 से शुरू होने वाले तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2008-2009, 2009-2010 और 2010-2011 के लिए. |
| 10 | महारोगी सेवा समिति, आनंद वन डाकघर, तहसील : चोरा, जिला चंद्रपुर, महाराष्ट्र राज्य - 442914. | सृजनात्मक कार्पस निधि को जुटाना (37.5 लाख रुपये की लागत) | ग्रामीण क्षेत्र परियोजना के लिए 27.50 करोड़ रुपये कार्पस निधि के रूप में और जनजातीय क्षेत्र परियोजना के लिए 10 करोड़ रुपये कार्पस निधि के रूप में अर्थात् कुल 37.50 करोड़ रुपये 2009-10 से शुरू होने वाले तीन वित्तीय वर्षों |

| | | | |
|----|--|--|--|
| | | | अर्थात् 2009-2010, 2010-2011 और 2011-2012 के लिए. |
| 11 | स्कूल फॉर डिफ म्यूट्स सोसाइटी, आश्रम रोड, अहमदाबाद-380009. | चक्षु विहीनों के लिए फिजियोथैरेपी पाठ्यक्रम (67.81 लाख रुपये की लागत) | 67.81 लाख रुपये 2009-10 से शुरू होने वाले तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2009-2010, 2010-2011 और 2011-2012 के लिए. |
| 12 | एच.एम.एस. एजुकेशन सोसाइटी, सेट्टी हॉल्लि रोड, दुम्कुर-572102, कर्नाटक। | वर्तमान 100 बिस्तरों वाले बहु विशेषज्ञता वाले हस्पताल का विस्तार (उपकरणों की खरीद आबर्ती लागत एवं कार्पस निधि) (9 करोड़ रुपये की कार्पस निधि सहित 25.05 करोड़ रुपये की लागत) | 9 करोड़ रुपये की कार्पस निधि सहित 25.05 करोड़ रुपये 2008-09 से शुरू होने वाले तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2008-2009, 2009-2010 और 2010-2011 के लिए. |
| 13 | आर.एस.एस. जनकल्याण समिति(महाराष्ट्र प्रांत) संचालित, डा0 प्रभाकर पटवर्धन स्मृति रूग्णालय, पनवेल, जिला रायगढ़-410206, महाराष्ट्र। | डा0 प्रभाकर स्मृति रूग्णालय का नवीकरण, विस्तार एवं उन्नयन। (10.39 करोड़ रुपये की लागत) | 10.39 करोड़ रुपये की लागत 2008-09 से शुरू होने वाले तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2008-2009, 2009-2010 और 2010-2011 के लिए. |
| 14 | विक्रम नगर उदयन संघ, ग्राम विक्रम नगर, डाकघर हरिया, पुलिस थाना खेजुरी, जिला पूर्व मिदनापुर, पश्चिम बंगाल-721430. | कम लागत के 200 मकानों का निर्माण एवं अनुसूचित जाति एवं पिछड़े वर्ग के परिवारों से संबंधित महिलाओं के लिए आय के कार्यक्रम (20 लाख रुपये की कार्पस निधि सहित एक करोड़ रुपये की लागत) | 20 लाख रुपये की कार्पस निधि सहित एक करोड़ रुपये 2008-09 से शुरू होने वाले तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2008-2009, 2009-2010 और 2010-2011 के लिए। |
| 15 | स्वामी श्री निर्दोषानंद जी मानव, सेवा ट्रस्ट, टिम्बी गांव, उमराला ताल्लुक, भावनगर-364320, गुजरात। | श्री निर्दोषानंद जी मानव, सेवा ट्रस्ट अस्पताल (3.44 लाख रुपये की लागत) | 3.44 लाख रुपये 2008-09 से शुरू होने वाले तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2008-2009, 2009-2010 और 2010-2011 के लिए। |
| 16 | कचेरिया मोजीलाल गोवर्धन दास जर्नल हास्पिटल ट्रस्ट, निकट सलियावादी दरवाजा, | कचेरिया मोजीलाल गोवर्धन दास जर्नल हास्पिटल। (एक करोड़ रुपये की कार्पस निधि सहित | एक करोड़ रुपये की कार्पस निधि सहित 1.55 करोड़ रुपये 2009-10 |

| | | | |
|----|---|--|---|
| | बालासिनोर, जिला खेड़ा, गुजरात- 388255 | (1.55 करोड़ रुपये की लागत) | से शुरू होने वाले तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2009-2010, 2010-2011 और 2011-2012 के लिए. |
| 17 | तामिल मन्म, पुरानी संख्या 150, लुज, चर्च रोड, मैलापुर, चेन्नई-600004, तमिलनाडु। | जीवन देने का कार्यक्रम (42.00 करोड़ रुपये की लागत) | 42.00 करोड़ रुपये 2009-2010 से शुरू होने वाले तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2009-2010, 2010-2011 और 2011-2012 के लिए. |
| 18 | नगेशन दैन्य मंडल, राणा नगर, जमाल गार्डन, निकट कांग्रेस नगर, अमरावती, महाराष्ट्र- 444606 | कमजोर वर्ग, बीच में शिक्षा छोड़ने वालों/अनाथ बच्चों जिनमें प्राथमिकता बालिकाओं को दी जाती है के लिए विद्यालय (3.28 करोड़ रुपये की लागत) | 3.28 करोड़ रुपये 2009-2010 से शुरू होने वाले तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2009-2010, 2010-2011 और 2011-2012 के लिए. |
| 19 | कैन सपोर्ट, कनक दुर्गा बस्ती विकास केन्द्र, सेक्टर-12 रामकृष्ण पुरम, नई दिल्ली-110022. | दिल्ली एवं राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र में कैसर एवं अन्य जीवन को सीमित करने वाली स्थितियों से लड़ने वाले रोगियों एवं उनके परिवारों को पावन घर आधारित पिलेपेटिव देखरेख की व्यवस्था करना। (4 करोड़ रुपये की लागत) | 4 करोड़ रुपये 2009-2010 से शुरू होने वाले तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2009-2010, 2010-2011 और 2011-2012 के लिए. |
| 20 | आल इंडिया एजुकेशनल एंड वैलफेयर सोसाइटी, विद्याहाऊस, गुज्जरटोला, रामपुरा, उत्तर प्रदेश। | बाल मजदूर शिक्षा (1.47 करोड़ रुपये की लागत) | 1.47 करोड़ रुपये 2009-2010 से शुरू होने वाले तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2009-2010, 2010-2011 और 2011-2012 के लिए. |
| 21 | दि चर्च आफ जीसस क्राइस्ट इन इंडिया, क मरा सं. 1, तृप्ति सदन सोसाइटी, 90 फीट रोड, कानु पाड़ा, साकी नाका, मुम्बई-400072 | लाइट हाउस (1.70 करोड़ रुपये की लागत) | 1.70 करोड़ रुपये 2009-2010 से शुरू होने वाले तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2009-2010, 2010-2011 और 2011-2012 के लिए. |

| | | | |
|----|--|--|--|
| 22 | विद्याआरंभम ट्रस्ट, नई संख्या 27 पांचवी स्ट्रीट, पदमनाभ नगर, अदयार, चेन्नई-600020, तमिलनाडु। | 3 से लेकर 12 वर्ष के आयु समूहों के ग्रामीण बच्चों के लिए व्यापक एवं सहायतापरक निशुल्क शिक्षा (4.08 करोड़ रुपये की लागत) | 4.8 करोड़ रुपये 2008-09 से शुरू होने वाले तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2008-2009, 2009-2010 और 2010-2011. |
| 23 | उत्तराखंड बायोफ्यूल बोर्ड, वाटर शेड डायरेक्टरेट, इंदिरा नगर, बन कॉलोनी, देहरादून-248001 | सम्पूर्ण उत्तराखंड में जटरोपा कारकस के पौधे लगाना (107.00 करोड़ रुपये की लागत) | 65 करोड़ रुपये 2008-09 से शुरू होने वाले तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2008-2009, 2009-2010 और 2010-2011. |
| 24 | आशाधाम आश्रम सोसाइटी, बी ब्लॉक, सज्जन नगर, उदयपुर, राजस्थान। | i) वृद्धों के लिए गृह एवं पुनर्वास केन्द्र ii) अनाथ एवं मानसिक रूप से कमजोरों के लिए गृह [(i)- 3.22 करोड़ रुपये (ii) 2.54 करोड़ रुपये की लागत] | 1.50 करोड़ रुपये 2008-09 से शुरू होने वाले तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2008-2009, 2009-2010 और 2010-2011. |
| 25 | कैसर एड सोसाइटी, प्रथम तल, रिजेंसी अवध कॉम्प्लेक्स चौक, लखनऊ, उत्तर प्रदेश। | सम्पूर्ण देश में कैसर एड सोसाइटी की कैसर नियंत्रण क्रियाकलाप के लिए कार्पस निधि जुटाना (20.00 करोड़ रुपये कार्पस निधि के रूप में लागत) | 20.00 करोड़ रुपये कार्पस निधि के रूप में 2008-09 से शुरू होने वाले तीन वित्तीय वर्षों अर्थात् 2008-2009, 2009-2010 और 2010-2011 के लिए |

ii. यह अधिसूचना क्रम सं. 2,9,12,13,14,15,22,23,24 एवं 25 पर उल्लिखित परियोजना या स्कीम की बाबत वित्तीय वर्ष 2008-09, 2009-10 और 2010-11 के संबंध में तीन वर्षों की अवधि के लिए और उक्त सारणी की क्रम सं. 1,3,4,5,6,7,8,10,11,16,17,18,19,20 और 21 पर उल्लिखित परियोजनाओं अथवा स्कीमों की बाबत वित्तीय वर्ष 2009-10, 2010-11 और 2011-12 के संबंध में तीन वर्षों की अवधि के लिए प्रवृत्त रहेगी।

[सं. 23/2009/फा. सं. 23 एनसी-274/04/2009]

नवीन चंद्र, निदेशक (राष्ट्रीय समिति)

MINISTRY OF FINANCE

(Department of Revenue)

NOTIFICATION

New Delhi, the 13th March, 2009

S.O. 737(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) read with clause (b) of the Explanation to section 35AC of the Income-tax Act, 1961 (43 of 1961), the Central Government, on the recommendations of the National Committee for Promotion of Social and Economic Welfare, hereby notifies the institutions approved by the said National Committee, mentioned in column (2) of the Table below, and approves the eligible projects or schemes specified to be carried on by the said institutions and the estimated cost thereof as mentioned in column (3) of the said Table, and also specifies in the column (4) of the Table the maximum amount of such cost which may be allowed as deduction under the said section 35AC for the period of approval, namely:-

TABLE

| Serial Number | Name of the Institution | Project or scheme and estimated cost thereof | Maximum amount of cost to be allowed as deduction under section 35AC |
|---------------|--|---|---|
| (1) | (2) | (3) | (4) |
| 1. | Shri Jalaram Arogya Sewa Trust, AT & Post Meghraj, Block Mehgraj, District Sabarkantha, Gujarat- 3833317. | Extension of running 25 bedded general hospital to 80 bedded capacity. [Cost Rs. 47.76 lakh] | Rs. 47.76 lakh for three financial years commencing with 2009-2010 i.e. 2009-2010, 2010-2011 and 2011-2012. |
| 2. | Indian Red Cross Society, Gujarat State Branch, Red Cross Bhavan, Near Khadi Gram Udyog Board, Ashram Road, Vadaj, Ahmedabad - 380 013. | Recurring cost for Thalassemia Screening Programmes, Disaster Management Programmes, Mobile Medicare programmes, Distribution of Artificial Limbs and disability Aids, Equipments for Physiotherapy Centre, running cost of senior citizen's Home. [Cost Rs. 9.62 crore including a corpus fund of Rs. 50.00 lakh] | Rs. 9.62 crore including a corpus fund of Rs. 50.00 lakh for three financial years commencing with 2008-2009 i.e. 2008-2009, 2009-2010 and 2010-2011. |
| 3. | Basaveshwar Veerashaiva Vidyavardhak Sangh, BVVS Premises, Raichur Road, Bagalkot - 587101, Karnataka. | Expansion and Maintenance of existing Hangal Shri Kumareswar Hospital and Research Center and S Nijalingappa Medical College. [Cost Rs. 25.80 crore] | Rs. 25.80 crore for three financial years commencing with 2009-2010 i.e. 2009-2010, 2010-2011 and 2011-2012. |

| | | | |
|----|---|---|---|
| 4. | Sevalaya, Sevalaya Campus, Kasuva Village, Pakkam Post, Near Thiruninravur - 602024. | Sevalaya Primary School Building Project. [Cost Rs. 58.24 lakh] | Rs. 58.24 lakh for three financial years commencing with 2009- 2010 i.e. 2009- 2010, 2010-2011 and 2011-2012. |
| 5. | Sevalaya, Sevalaya Campus, Kasuva Village, Pakkam Post, Near Thiruninravur - 602024. | Sevalaya Children's home project (aims to build a corpus for running expenses and also for meeting the running expenses during the exemption period.) [Cost Rs. 3.63 crore including a corpus fund of Rs. 3.00 crore] | Rs. 3.63 crore including a corpus fund of Rs. 3.00 crore for three financial years commencing with 2009-2010 i.e. 2009- 2010, 2010-2011 and 2011-2012. |
| 6. | O.S.C Educational Society, Orthodox Syrian Catholic Educational Society. Ist Floor, S.M.S.P.U. College Building, Brahmavar -576213, Udupi Taluk and District, Karnataka. | SMS Polytechnic. SMS College of Vocational courses. [Cost Rs. 5.76 crore including a corpus donation of Rs. 2.00 crore] | Rs. 5.76 crore including a corpus fund of Rs. 2.00 crore for three financial years commencing with 2009-2010 i.e. 2009- 2010, 2010-2011 and 2011-2012. |
| 7. | Bosco Reach Out, Bholonath Mandir Bye Lane, B.K. Kakoti Road, Ulubari, Guwahati-781007, Assam. | Creation of Employment opportunities through care and support of poor and marginalized children and youth of urban and rural areas of North East India through integrated child programmes, vocational schools and support systems. [Cost Rs. 17.87 crore] | Rs. 17.87 crore for three financial years commencing with 2009- 2010 i.e. 2009- 2010, 2010-2011 and 2011-2012 |
| 8. | Apang Manav Mandal, Dr. Vikram Sarabhai Road, Opposite AMA Centre, Ahmedabad, Gujarat. | i) Free Diagnostic camp, treatment equipment aid and physiotherapy treatment. ii) Expansion of Kalindi Kaji Fashion Design & Apparel Training centre. iii) Audiology and speech therapy centre. iv) Construction of ramp. v) Spoken English centre. vi) Survey, research and rehabilitation on physically handicapped. vii) Mini school bus project. viii) Computer centre development project. [Cost Rs. 1.54 crore] | Rs. 1.54 crore for three financial years commencing with 2009- 2010 i.e. 2009- 2010, 2010-2011 and 2011-2012. |

| | | | |
|-----|---|---|--|
| 9. | Foundation for Education and Development, C-113, Shivaji Marg, Vijay Path, Tilak Nagar, Jaipur- 302004, Rajasthan. | Non-formal education and improvement of quality of primary schools in Rajasthan. [Cost Rs. 1.96 crore plus a corpus of Rs. 10.00 crore] | Rs. 1.96 crore plus a corpus of Rs. 10.00 crore for three financial years commencing with 2008-2009 i.e. 2008-2009, 2009-2010 and 2010-2011. |
| 10. | Maharogi Sewa Samiti, AT & Post Anandwan, Tahsil: Warora, District Chandrapur, Maharashtra State- 442914. | Creation of constructive corpus fund. [Cost Rs. 37.5 crore] | Rs.27.50 crore as corpus fund for the rural area project and Rs 10.00 crore as corpus fund for tribal area project i.e. a total of Rs 37.50 crore for three financial years commencing with 2009-2010 i.e. 2009-2010, 2010-2011 and 2011-2012. |
| 11. | School for Deaf Mutes Society, Ashram Road, Ahmedabad - 380009. | Physiotherapy course for blind. [Cost Rs.67.81 lakh] | Rs.67.81 lakh for three financial years commencing with 2009-2010 i.e. 2009-2010, 2010-2011 and 2011-2012. |
| 12. | H.M.S Education Society, Shetty Halli Road, Tumkur 572 102, Karnataka. | Expansion of existing 100 bedded multi-speciality hospital (purchase of equipment, recurring cost and corpus fund). [Rs. 25.05 crore including a corpus fund of Rs. 9.00 crore] | Rs. 25.05 crore including a corpus fund of Rs. 9.00 crore for three financial years commencing with 2008-2009 i.e. 2008-2009, 2009-2010 and 2010-2011. |
| 13. | RSS Janakalyan Samiti, (Maharashtra Prant) Sanchalit, Dr. Prabhakar Patwardhan Smruti Rugnalaya, Panvel, District Raigad - 410206, Maharashtra. | Renovation, expansion and upgradation of Dr. Prabhakar Smruti Rugnalaya. [Cost Rs. 10.39 crore] | Rs. 10.39 crore for three financial years commencing with 2008-2009 i.e. 2008-2009, 2009-2010 and 2010-2011. |
| 14. | Bikramnagar Udayan Sangha, Village Bikramnagar, PO Haria, PS Khejuri, District Purba Medinipur, West Bengal - 721 430. | Construction of 200 nos. of low cost housing and Income generating programme for women belonging to SC and backward families. [Cost Rs. 1 crore including a corpus fund of Rs 20 lakh] | Rs. 1 crore including a corpus fund of Rs.20 lakh for three financial years commencing with 2008-2009 i.e. 2008-2009, 2009-2010 and 2010-2011. |

| | | | |
|-----|---|--|---|
| 15. | Swami Shree Nirodoshanandji Manav Seva Trust, Timbi Village, Umralla Taluk, Bhavnagar - 364 320, Gujarat. | Shree Nirdoshanandji Manav Seva Trust Hospital. [Cost Rs. 3.44 crore] | Rs. 3.44 crore for three financial years commencing with 2008-2009 i.e. 2008-2009, 2009-2010 and 2010-2011. |
| 16. | Kacheria Mojilal Gordhandas General Hospital Trust, Near Saliawadi Darwaja, Balasinor, District Kheda, Gujarat - 388255. | K.M.G General Hospital. [Cost Rs. 1.55 crore including a corpus fund of Rs. 1.00 crore] | Rs. 1.55 crore including a corpus fund of Rs. 1.00 crore for three financial years commencing with 2009-2010 i.e. 2009-2010, 2010-2011 and 2011-2012. |
| 17. | Tamil Maiyam, New No.68, Old No.150, Luz Church Road, Mylapore, Chennai - 600004, Tamilnadu. | Give life program. [Cost Rs. 42.00 crore] | Rs. 42.00 crore for three financial years commencing with 2009-2010 i.e. 2009-2010, 2010-2011 and 2011-2012. |
| 18. | Nagsen Dnyan Prasarak Mandal, Rana Nagar, Jamal Garden, Near Congress Nagar, Amravati, Maharashtra - 444606. | School for weaker section, drop out/ destitute of children priority given to the girls. [Cost Rs. 3.28 crore] | Rs. 3.28 crore for three financial years commencing with 2009-2010 i.e. 2009-2010, 2010-2011 and 2011-2012. |
| 19. | Can Support, Kanak Durga Basti Vikas Kendra, Sector 12, RK Puram, New Delhi - 110022. | Provision of holistic home based palliative care to patients and their families struggling with cancer and other life limiting conditions in Delhi and the NCR. [Cost Rs. 4.00 crore] | Rs. 4.00 crore for three financial years commencing with 2009-2010 i.e. 2009-2010, 2010-2011 and 2011-2012. |
| 20. | All India Educational and Welfare Society, Vidya House, Gujar Tola, Rampur, Uttar Pradesh. | Child labour Education. [Cost Rs. 1.47 crore] | Rs. 1.47 crore for three financial years commencing with 2009-2010 i.e. 2009-2010, 2010-2011 and 2011-2012. |
| 21. | The Church of Jesus Christ in India, Room No. 1, Trupti Sadan Society, 90 Feet Road, Kajupada, Saki Naka, Mumbai - 400 072. | Light House. [Cost Rs. 1.70 crore] | Rs. 1.70 crore for three financial years commencing with 2009-2010 i.e. 2009-2010, 2010-2011 and 2011-2012. |

| | | | |
|-----|---|--|---|
| 22. | Vidyarambam Trust, New No.27, Fifth Street, Padmanabha Nagar, Adyar, Chennai - 600 020. Tamilnadu. | Comprehensive and supportive free education for rural children of 3 to 12 years age group. [Cost Rs. 4.8 crore.] | Rs. 4.8 crore for three financial years commencing with 2008- 2009 i.e. 2008- 2009, 2009-2010 and 2010-2011. |
| 23. | Uttarakhand Biofuel Board, Watershed Directorate, Indira Nagar Forest Colony, Dehradun - 248001. | Plantation of Jatropha Curcus in whole of Uttarakhand. [Cost Rs. 107.00 crore] | Rs. 65.00 crore for three financial years commencing with 2008- 2009 i.e. 2008- 2009, 2009-2010 and 2010-2011. |
| 24. | Asha Dham Ashram Society, B Block, Sajjan Nagar, Udaipur, Rajasthan. | i) Home for aged and rehabilitation centre. ii) Home for destitute and mentally challenged. [Cost (i) Rs. 3.22 crore (ii) Rs. 2.54 crore] | Rs. 1.50 crore for three financial years commencing with 2008- 2009 i.e. 2008- 2009, 2009-2010 and 2010-2011. |
| 25. | Cancer Aid Society, First Floor, Regency Avadh Complex, Chowk, Lucknow, Uttar Pradesh. | Building up of a corpus for ongoing cancer control activities of cancer aid society across the country. [Cost Rs. 20.00 crore as corpus fund] | Rs. 20 crore as corpus fund for three financial years commencing with 2008-2009 i.e. 2008- 2009, 2009-2010 and 2010-2011. |

II. This notification shall remain in force for a period of three years in relation to financial years 2008-2009, 2009-2010 and 2010-2011 in respect of project or scheme mentioned at serial numbers 2, 9, 12, 13, 14, 15, 22, 23, 24 and 25 and for a period of three years in relation to financial years 2009-2010, 2010-2011 and 2011-2012 in respect of projects or schemes mentioned at serial numbers 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 16, 17, 18, 19, 20 and 21 of the said Table.

[No. 23/23/F. No. NC-274/04/2009]

NAVEEN CHANDRA, Director (National Committee)